

Projekti nimi: Võrumaa noortebändide festival

Projekti teostajad: Braian Tsirk, Ott Keerutaja

Eraldatud summa: 850 eurot

Antud projekti elluviimiseks saadi rahastust Noorte Omaalgatuse Fondist summas 850 eurot. Festival toimus koostööprojekti „Lõuna-Eesti ettevõtlikud noored“ raames ning selle eesmärk oli anda noortele muusikutele esinemisvõimalus ja innustada neid bänditegevusega jätkama. Üritus leidis aset Lasva rahvamajas 15. novembril ning tõi kokku üheksa noortebändi üle Võrumaa.

Sündmus oli osa Parksepa Keskkooli 8. klassi õpilaste Braian Tsirki ja Ott Keerutaja loovtööst. Festivalil esinesid bändid erinevatest muusikakoolidest ja üldhariduskoolidest: Must Pingviin, Abba/Arrival (Võru muusikakool), JARKS, Noored ja Ilusad, Girl Power, Krõps, VMKFE! (Vastseliina muusikakool), Arestor (Võru Kesklinna Kool) ja Kroks (Parksepa Keskkool). Esinemisi juhendasid ja toetasid kogunud muusikapedagoogid ning helitehnika tagas Helimix.

Õhtu jooksul said kõik bändid 15 minutit lavaaega, mille jooksul esitati umbes kolm lugu. Festivali juhtis Kristi Vals, kes hoidis õhtut hoogsas ja meeleolukas rütmis. Kohapeal olid ka heasoovlikud muusikaspetsialistid, kes andsid noortele artistidele esinemisjärgset tagasisidet. Nõunike seas olid Vanemuise sümfooniaorkestri muusik Kristiina Luik, heaaludisainer Egle Kõva ja muusik ning näitleja Märten Männiste.

Publiku lemmikuks valiti ansambel Kroks, kuid korraldajad otsustasid džentelmenliku žestina anda tunnustuse teise koha saavutanud Abba/Arrivalile. Festivali publikuks olid noored muusikahuvilised, nende pered ning sõbrad, koguarvult ligi 100 inimest.

Ürituse korraldamisel ilmnasid mõned väljakutsed, nagu projektitaotluse kirjutamine ja sponsorite leidmine, kuid need lahendati loovtöö juhendajate abiga. Helitehnika osutus eelarvest kallimaks, kuna sündmus vajab rohkem tehnilist tuge, kui algselt planeeritud. Samas suudeti toitlustuse kulused vähendada tänu sponsorite abile.

Festivali kajastati mitmetes meediakanalites, sealhulgas Võru Valla Teatajas, Võrumaa Teatajas, Facebookis ja Instagramis, samuti Parksepa Keskkooli kodulehel.

Korraldajad loodavad, et Võrumaa noortebändide festivalist saab traditsioon, mida tulevikus korraldavad järgmised aktiivsed noored. Projekti tulemusena said esinejad väärtuslikku kogemust ja tuge oma muusikaliseks arenguks, mis aitab kaasa Võrumaa muusikaelu elavdamisele.